Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 25.10.2024 № 43-15343

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.10.2024 № 112-ви
г. Ярославль

	О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 02.11.2020 № 61-во

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416‑ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о министерстве тарифного регулирования Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2022 № 222-п «О министерстве тарифного регулирования Ярославской области», на основании решения правления министерства тарифного регулирования Ярославской области от 10.10.2024
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Внести в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 02.11.2020 № 61-во «Об установлении тарифов на водоотведение поверхностных сточных вод для публичного акционерного общества «Тутаевский моторный завод» на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».
1.2. Тарифы на водоотведение поверхностных сточных вод для публичного акционерного общества «Тутаевский моторный завод» на 2021 – 2025 годы (с разбивкой на календарные периоды) (приложение 1 к приказу) изложить в новой редакции (прилагаются).
1.3. В производственную программу публичного акционерного общества «Тутаевский моторный завод» в сфере водоотведения (водоотведение поверхностных сточных вод) на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к приказу) внести изменения согласно приложению.
2. Приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.

	Министр
тарифного регулирования
Ярославской области

	М.А. Сачкова

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Приложение 1
к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области
от 02.11.2020 № 61-во
(в редакции приказа министерства тарифного регулирования Ярославской области
от 25.10.2024 № 112-ви)

ТАРИФЫ
на водоотведение поверхностных сточных вод для публичного акционерного общества «Тутаевский моторный завод» на 2021 – 2025 годы (с разбивкой на календарные периоды)

	Вид тарифа
	Налого-обложение
	Тариф, руб./ куб. м

	2021 год
	2022 год
	2023 год*
	2024 год
	2025 год

	с 01 января по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря
	с 01 января
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря
	с 01 января
по 30 июня
	с 01 июля
по 31 декабря

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Тариф на водоотведение поверхностных сточных вод
	без налога на добавленную стоимость
	2,14
	2,24
	2,24
	2,24
	2,32
	2,32
	2,38
	2,38
	2,52

	с налогом на добавленную стоимость**
	2,57
	2,69
	2,69
	2,69
	2,78
	-
	-
	-
	-

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» тарифы на 2023 год устанавливаются (корректируются) без календарной разбивки и вводятся в действие с 01.12.2022.
**Действует в случае отсутствия льготного тарифа для населения, установленного приказом министерства тарифного регулирования Ярославской области в соответствии с Законом Ярославской области от 2 декабря 2013 г. № 65-з «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Ярославской области».

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Приложение
к приказу министерства тарифного регулирования Ярославской области
от 25.10.2024 № 112-ви

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в производственную программу публичного акционерного общества «Тутаевский моторный завод» в сфере водоотведения (водоотведение поверхностных сточных вод) на 2021 – 2025 годы

1. Разделы II и III изложить в следующей редакции:

«II. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем, мероприятий, направленных на улучшение качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов, график их реализации и объем финансовых потребностей, необходимых для их реализации

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия – всего
	В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Мероприятия по ремонту объектов централизованной системы водоотведения
	тыс. руб.
	1854,40
	156,42
	167,32
	167,32
	172,77
	178,45
	178,45
	202,72
	202,72
	214,12
	214,12

	Текущий ремонт оборудования на очистных сооружениях
	тыс. руб.
	1854,40
	156,42
	167,32
	167,32
	172,77
	178,45
	178,45
	202,72
	202,72
	214,12
	214,12

	2.
	Мероприятия по улучшению качества очистки сточных вод
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

III. Планируемый объем принимаемых сточных вод

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Принято при установлении тарифа

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие
	первое полу-годие
	второе полу-годие

	Объем водоотведения поверхностных сточных вод
	тыс. куб. м
	678,39
	698,20
	698,20
	684,48
	684,48
	684,48
	684,48
	684,72
	684,72
	684,71

2. В абзаце шестом раздела IV цифры «3571,37» заменить цифрами «3355,04».

3. Раздел VI изложить в следующей редакции:

«VI. Расчет эффективности производственной программы

Расходы на реализацию производственной программы в 2021 году составляют 3017,89 тыс. рублей, в 2022 году увеличиваются на 2,6 процента, в 2023 году – на 2,7 процента, в 2024 году – на 1,1 процента, в 2025 году – на 4,3 процента. Стоимость мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения в 2021 году составляет 323,74 тыс. рублей, в 2022 – 2025 годах изменяется на индекс потребительских цен с учетом индекса эффективности операционных расходов. Значения показателей, указанных в разделе V производственной программы, сохраняются в течение всего периода реализации производственной программы.».

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 3